

Fakty

POLONIJNE

Gmina Polska „Piaśt” Essen Z myślą o Polsce

Gmina Polska „Piaśt” została założona 08.03.1994 roku a zarejestrowana w sądzie miasta Essen 24.01.97 roku. Od początku działalności należy do Kongresu Polonii Niemieckiej. Jest to dziś grupa licząca ponad 70 osób, które znają język polski i zainteresowane są utrzymaniem więzi z kulturą i tradycjami kraju, w którym się urodzili. Wspólnie starają się stworzyć sobie możliwość sympatycznego i zarazem pożytecznego spędzenia wolnego czasu. Celem organizacji jest wzajemna pomoc we wszystkich problemach, z jakimi jej członkowie muszą się borykać na co dzień. Tak więc już od 9 lat, w każdą niedzielę o godz. 17.00 w klubie Gminy odbywają się regularnie spotkania, aby właśnie przy muzyce, polskim cięście i herbatce określać formy dalszego działania. Są to na przykład spotkania z ciekawymi ludźmi różnorakiej profesji (doradca podatkowy, bioterapeuta, kosmetyczka, lekarze różnych specjalności itp.). Wszystkie imprezy organizowane są zgodnie z polską tradycją. W ten sposób odbyło się już wiele udanych wieczorów Andrzejkowych, Mikołajów dla dzieci, wieczorów Wigilijnych z opłatkiem, spotkań kolędowych z księdzem proboszczem, „ósmym marca”, oraz grilli ze śpiewem i polską kiełbasą. Rzecz jasna do tradycji należą także „szampańskie” zabawy jak Sylwester czy bale przebieranców, gdzie przy dźwiękach polskiej muzyki zabawa trwa do rana w gronie 60 – 90 osób. Dwa razy do roku organizowane są również wyjazdy do schronisk młodzieżowych w miejscach nie pozbawionych atrakcji turystycznych. Przy Gminie działają też między innymi: szkoła języka polskiego dla dzieci, drużyna piłkarska „Polonia Piaśt”, Aerobic, klub rowerowy, koło kuchenne „Ludwiczku do rondla” oraz

raz w miesiącu odbywają się spotkania na kręglach. Gmina Piaśt to jednak o wiele więcej niż towarzyskie imprezy. W trosce o zachowanie polskości, o utrzymywanie ciągłej więzi z Ojczyzną założono Bibliotekę Polską (na dziś 150 członków). WoMa Artistic Group była wydawcą jedyngo polskiego pisma w Essen oraz organizatorem wernisaży – wystaw (malarskich, rzeźbiarskich, fotografii, grafiki itp.). Po długich staraniach i rozmowach z urzędem szkolnym (Schulamt) założono polską szkołę, która działa na terenie Essen już od 2 lat. Dodać trzeba, że dzięki wydatnej pomocy pani Barejko-Knops. Tak więc dzieci uczą się i udoskonalają język ojczysty. Zajęcia prowadzi obecnie pani Dorota Hanak (0213/163419). 07.11.1999 do Samorządu Obcokrajowców w Essen został wybrany Piotr Brugier, co można śmiało uznać za duży sukces środowiska polonijnego. W 1995 roku młodzież wyjechała na harcerski obóz wypoczynkowy pod namiotami w Wilczu woj. Zielona Góra nad j. Wusznno. Była to niezwykle udana wyprawa. Warto również wspomnieć, że Gmina skutecznie zorganizowała kilka akcji charytatywnych. I tak przez okres około 3 lat wspomagała Dom Dziecka w Walbrzychu, zebra-



no pieniądze na operację Wojtusia Albińskiego, a w ostatnim roku udzielano wsparcia matkom z Domu Samotnej Matki w Szczecinie. Nie brak również współpracy z innymi organizacjami o narodowym profilu jak np. Tunezyjska czy Hiszpańska. Bardzo dobrze układa się współpraca z organizacją niemiecką o profilu socjalno-pedagogicznym o nazwie „Stadtteil-Laden”, w której pracują ludzie z całego świata. Rok 2005 był w życiu i aktywności organizacji rokiem bardzo ważnym. To był rok polski w Niemczech. Ukoronowaniem wielu udanych przedsięwzięć było zorganizowanie wystawy w pomieszczeniach Zukunft Zentrum Zollverein „Triple Z” w Essen. Przy współpracy z ART-ERIA pokazano wiele prac polskich artystów z zakresu malarstwa, grafiki i rzeźby. Niejako kierownictwo artystyczne nad tą grupą sprawuje Iwona Bukowska. W uroczystym otwarciu wystawy uczestniczyli między innymi burmistrz Essen, R. Fliss,

wicekonsul Konsulatu RP w Kolonii J. Rasała, dr. Weronika Grabe i przedstawiciel Kongresu Polonii Niemieckiej J. Jabłoński. Piłkarska drużyna „Polonia Piaśt” wzięła również udział w II piłkarskim turnieju drużyn polonijnych w Krefeld. Rok obecny to przede wszystkim nowa inicjatywa Piasta czyli cykliczne spotkania artystyczne w restauracji „Staropolska”. Są to chwile z poezją, prozą i muzyką dla wszystkich miłośników polskiego języka literackiego. Te ważne i pracochłonne przedsięwzięcia nie przesłaniają jednak spraw codziennych ale niemniej ważnych. Gmina współdziała w rozwiązywaniu trudnych problemów jak narkomania, złodziejstwo, alkoholizm, prostytutka, dewastacja mienia itp. Odbywają się spotkania z przedstawicielami miasta, dzielnicy, policją, psychologami itp. Ważnym elementem jest także stały kontakt z Polska Misja Katolicką, którą reprezentuje ks. Andrzej Solopa. A po ciężkiej pracy pora znowu uliczne festy i zabawy, gdzie królują smaczne produkty polskiej kuchni, a zdobyte z ich sprzedaży fundusze idą na charytatywne cele.

Przed Sejmikiem Polonii Niemieckiej

Już za niecałe dwa miesiące odbędzie się kolejny Sejmik Polonii Niemieckiej organizowany pod patronatem Kongresu Polonii w Niemczech. Wezmą w nim udział przedstawiciele licznych organizacji polonijnych od tych największych po całkiem małe ale niemniej ważne dla polskiego środowiska w kraju nad Menem i Renem. W kolejnych wydaniach Faktów Polonijnych będziemy większość z nich prezentować.



Gmina Polska „PIAST” w Essen

Haniel Str. 33, D 45327 Essen
Tel.: 0201-371786, Fax: 0201-371786
E-mail: piast@gmx.de
praetorian2063@arcor.de
www.p Polonia.org/piastessen.htm

Prezes: Bożena Dymecka

1. Zastępca: Andrzej Kurkowski

2. Zastępca: Peter Junghof

Sekretarz: Bożena Wislocka